
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Anlagd brand i samlingslokal.

OBJEKTET
Träbyggnad med samlingslokal, 20 meter lång 7 meter bred, en
tredjedel av byggnaden byggd i 2 plan.

SAMMANFATTNING
Brand anlagd på utsidan av byggnaden av två nioåringar som lekt
med tändstickor. Elden begränsad till husets fasad och en litet
utrymme. Spridningsrisk till omkringliggande byggnader.

HÄNDELSEN
Pojkarna är grannar och leker vanligen bara sporadiskt med
varandra. Den här dagen skulle de följa med mamman till den ene
pojken och spela golf. Mamman sa åt pojkarna att gå ut och vänta på
henne för hon hade lite att pyssla med innan de kunde åka. Efter en
stund kommer de in och säger att brandlarmet (brandvarnare) tjuter i
samlingslokalen. Mamman ber då sin äldste son att springa och titta
vad det kan vara som hänt. Han kommer snart tillbaka och säger att
det ryker från huset. Mamman ringer då 112. Släckstyrkan kommer
från X-by deltidskår och de börjar med att slå fönstret i ytterdörren,
och kommer på så sätt åt dörrvredet på insidan av dörren. De
upptäcker att det brinner i skrubben och ungefär samtidigt upptäcks
branden på
utsidan av huset. De får därför jobba på två fronter. När
heltidsstyrkan från X-stad anländer börjar de med
övertrycksventilering med fläkt från ytterdörren efter att fönster
öppnats på både neder- och övervåning. Därefter börjar arbetet med
att riva ytterväggen för att begränsa och hindra spridning i vägg och
bjälklag.

UNDERSÖKNINGEN
På plats dagen efter med Tekniska roteln NN och XX. De har då fått
uppgiften att nioåringarna erkänt branden. Vi kunde konstatera att
branden troligen börjat i skräp och gamla löv utanför huslivet. Detta
bekräftas när jag talar med mamman till den ena pojken. "Vi skulle
ju bara elda lite löv" var förklaringen från hennes son.

ÖVRIGT
Polisen har avslutat ärendet och p.g.a. pojkarnas låga ålder är det inte
säkert att de överhuvud taget blir registrerade i något som helst
register.

SLUTSATSER
Det var tur att pojkarna kom och sa att brandvarnaren tjöt i huset,
och att de inte hann åka till golfbanan. Det var nog också som de
säger inte meningen att huset skulle börja brinna.


